



FONDAZIONE ITALIANA PER L'AUTISMO ONLUS Sede in Via Lombardia 23/C – 00187 Roma
codice fiscale 97842950582 / iscritta all'Anagrafe delle Onlus tenuta presso la Direzione Regionale del Lazio in data 8 giugno 2015-Prot. n. 0040788

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni:		
I. Immobilizzazioni immateriali	1.411	2.351
II. Immobilizzazioni materiali	375.000	375.000
III. Immobilizzazioni finanziarie	0	0
B) Totale immobilizzazioni	376.411	377.351
C) Attivo circolante:		
II. Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.290	5.000
Totale crediti	6.290	5.000
IV. Disponibilità liquide	286.766	231.223
C) Totale attivo circolante	293.056	236.223
D) Ratei e risconti attivi	364	13
TOTALE ATTIVO	669.831	613.587

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
A) Patrimonio netto:		
I. Fondo di dotazione	30.000	30.000
II. Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Fondi vincolati destinati da terzi	0	0
III. Patrimonio libero		
1) Risultati negativi/positivi esercizi precedenti	409.074	384.064
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	50.000	56.809
3) Riserve per arrotondamenti	2	1
4) Risultato gestionale esercizio in corso	-17.355	18.202
A) Totale patrimonio netto	471.721	489.075
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti:		
esigibili entro l'esercizio successivo	198.107	124.509
D) Totale debiti	198.107	124.509
E) Ratei e risconti passivi	3	3
TOTALE PASSIVO	669.831	613.587

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2018	31/12/2017
Proventi e ricavi		
1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Da soci ed associati	7.464	5.000
	7.464	5.000
2) Proventi da raccolte fondi	151.605	179.830
3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1) Altri proventi e ricavi		49
		49
4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Da rapporti bancari	16	13
	16	13
TOTALE PROVENTI E RICAVI	159.084	184.891

ONERI		
1) Oneri delle attività tipiche		
1.2) Per servizi	24.814	20.961
	24.814	20.961
2) Oneri programmi e progetti specifici	130.000	120.000
3) Oneri delle attività accessorie	0	0
4) Oneri finanziari e patrimoniali	0	0
5) Oneri di supporto generale		
5.1) Per servizi	20.047	21.376
5.2) Per godimento di beni di terzi	940	146
5.3) Ammortamenti e svalutazioni		940
5.3) Oneri diversi di gestione		2.407
	20.987	24.869
B) TOTALE ONERI	175.800	165.831

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-16.716	19.061
Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate	749	859
Imposte relative ad esercizi precedenti	-110	
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO (NEGATIVO)	-17.355	18.202

Roma, 30 maggio 2019